
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 191/000003 del 17-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 191 del 17-11-2020 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO VESTIARIO INVERNALE PER OPERAI COMUNALI - 

IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z812F45285 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di novembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, e in particolare: 

 l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e 

finanziaria; 

 l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di 

impegni di spesa; 

 l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono ecutive con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, poi denominato D. Lgs. 50/2016; 

Ravvisata la necessità di provvedere a dotare il personale addetto ai servizi esterni di vestiario per 

la stagione invernale, in maniera che lo stesso sia adeguato alle mansioni lavorative espletate anche 

in relazione alle condizioni di sicurezza e salute dei lavoratori; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 191/000003 del 17-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

Verificato che tale abbigliamento può essere reperito presso fornitori locali; 

 

Che a tal fine è stata contattata la ditta CARLO SPLENDIANI s.r.l. di Loro Piceno (MC) già 

fornitrice di questo Comune e che ha proposto un preventivo di spesa per i capi di abbigliamento 

richiesti; 

 

Visto il preventivo fornito dalla ditta CARLO SPLENDIANI s.r.l. di Loro Piceno (MC), che 

prevede un importo complessivo della fornitura di circa Euro 1.600,00 oltre IVA per un totale di 

Euro 1.952,00; 

Ritenuto, pertanto, poter procedere alla relativa fornitura mediante il sistema della procedura 

negoziata diretta e di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 

Visto l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs del 18 aprile 2016 n.50, che prevede che le stazioni 

appaltanti possano procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

Euro 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

Visto inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.i. che dà la possibilità alle 

stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di 

committenza; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del regolamento per 

la disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, nel 

quale all’Art. 15 - Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta modifica 

normativa troverà immediata ed automatica applicazione nel suddetto regolamento; 

Considerato che per gli acquisti di beni e servizi il cui importo è inferiore a € 5.000,00 non vi sono 

gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici o al sistema telematico della centrale 

regionale di riferimento ai sensi dell’art. 1, comma 450, legge 296/2006 come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della legge 145/2018; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7 comma 4 del 

D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara n. ZC12D4E756; 

Dato Atto che la spesa complessiva è di circa Euro 1.600,00 oltre IVA al 22% per Euro 352,00 e 

quindi per un totale di Euro 1.952,00; 

Dato Atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Sabrina Tidei; 

Ravvisata, pertanto, la necessità impegnare la somma di € 1.952,00 imputando la spesa al Codice 

di Bilancio 08.01-1.03.01.02.004 ex capitolo 1994/0 del bilancio di esercizio 2020; 

Visti il D.Lgs.50/2016 e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti non ancora abrogate; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio; 

Attesa la propria competenza in merito; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 191/000003 del 17-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

DETERMINA 

 la premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 di provvedere all’acquisto di vestiario invernale per la stagione 2020-2021 per il personale 

dipendente addetto ai servizi esterni, come da preventivo della ditta CARLO SPLENDIANI 

s.r.l. di Loro Piceno (MC) – P. IVA 02013490426, e secondo lo schema allegato, per l’importo 

di Euro 1.600,00 oltre IVA al 22%, per un totale di Euro 1.952,00 (CIG: Z812F45285); 

 di imputare la spesa di Euro 1.952,00 al Codice di Bilancio 08.01-1.03.01.02.004 ex capitolo 

1994/0 del bilancio 2020 in corso di formazione dando mandato al responsabile del servizio 

finanziario di procedere al pagamento della fornitura sulla base della documentazione fiscale 

verificata e vistata per regolarità da questo ufficio; 

 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 191/000003 del 17-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 18-11-2020                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 18-11-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 


